
 

 

Dodatek č. 1 
k příkazní smlouvě č. 1716143965 ze dne 27. 10. 2016 

     (dále jen „Dodatek“) 

 

Smluvní strany 

 
1. Statutární město Brno 

se sídlem Dominikánské nám. 196/1, 601 67 Brno 
IČ: 44992785 
zastoupené při podpisu této smlouvy  
 
(dále jen „Hlavní akcionář“) 
 

a 
 

2. Veletrhy Brno, a.s. 
se sídlem Výstaviště 405/1, Pisárky, 603 00 Brno 
IČ: 25582518 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně oddíl B, vložka 
3137 
zastoupená při podpisu této smlouvy  
 
(dále jen „Společnost“) 

 

na straně jedné 

 

a 

 

2. Československá obchodní banka, a. s. 
se sídlem Praha 5, Radlická 333/150, PSČ 150 57, IČ: 00001350  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 
XXXVI 46  
zastoupená  

   

(dále jen „Banka”) 

 

na straně druhé 

společně pak „Smluvní „strany“, jednotlivě „Smluvní strana“ 

 

uzavírají následující Dodatek k příkazní smlouvě uzavřené mezi Statutárním městem Brno, 
společnosti Veletrhy Brno, a.s. a Československou obchodní bankou, a. s. ze dne 27. 10. 
2016 (dále jen „Smlouva“ a „Dodatek“) 

   



 

 

I. 
 

Smlouva mezi Hlavním akcionářem, Společností a Bankou se mění v následujícím 
ustanovení: 
 

1. do odst. 1.1 doplňují následující definice: 

„Doprovodným dopisem“ se rozumí dopis vypracovaný Hlavním akcionářem za 
součinnosti Banky v českém jazyce, který bude předán Bance tak, aby mohl být 
zaslán příslušné Oprávněné osobě společně s peněžní poukázkou. 

„Náhradník“ je osoba, jíž Banka v rámci předmětu Smlouvy svěřuje výkon jednání 
a/nebo činností k plnění předmětu Smlouvy. 

2. do odst. 3.2 se doplňuje následující písm. (m): 

(m) zajištění tisku Doprovodných dopisů jménem a na účet Hlavního akcionáře a 
jejich rozeslání Oprávněným osobám; 

3. stávající znění odst. 3.3 písm. (a) se ruší a nahrazuje následujícím zněním: 

(a) v případě Oprávněné osoby - fyzické osoby s bydlištěm na území České republiky 
(dále jen „ČR“) bude Protiplnění a Úroky vyplaceno (i) peněžní poukázkou, která 
bude odeslána těmto Oprávněným osobám na adresu uvedenou ve Výpisu 
z evidence emise, nebo (ii) na základě žádosti Oprávněné osoby bezhotovostním 
převodem na peněžní účet, který za tímto účelem Oprávněná osoba Bance sdělí 
nebo (iii) Výplatou v hotovosti, a to ve lhůtách obvyklých pro takto poskytnuté 
služby. Přičemž platí to, že po odeslání peněžní poukázky příslušné Oprávněné 
osobě až do doby obdržení informace, zda byla či nebyla peněžní poukázka 
proplacena, nebude příslušné Oprávněné osobě provedena výplata bezhotovostním 
převodem na peněžní účet ani Výplata v hotovosti;  

4. do odst. 4.1 se doplňuje následující písm. (l): 

(l)  Hlavní akcionář se zavazuje vypracovat text Doprovodného dopisu v rozsahu 
jedné strany formátu A4 (černobílý tisk) a předat jej v elektronické podobě Bance 
nejpozději 15 (patnáct) pracovních dní před datem odeslání peněžních poukázek. 
Na datu odeslání peněžních poukázek se Banka s Hlavním akcionářem písemně 
dohodnou. Banka poté bez zbytečného odkladu text Doprovodného dopisu 
Hlavnímu akcionáři odsouhlasí nebo mu jej zašle s komentáři. Banka se zavazuje 
zaslat Doprovodný dopis Oprávněným osobám, jestliže dojde nad jeho obsahem 
ke vzájemné shodě s Hlavním akcionářem. Banka vyhotoví počet Doprovodných 
dopisů odpovídající počtu Oprávněných osob sdělených Hlavním akcionářem 
Bance. 

5. do odst. 4.2 se doplňuje následující písm. (g) a (h): 

(g)  jménem Hlavního akcionáře a na jeho účet za cenu uvedenou v odst. 6.7 a 
způsobem uvedeným ve Smlouvě zajistit tisk Doprovodných dopisů a jejich 
zaslání Oprávněným osobám dle Smlouvy; 



 

 

(h) vynaložit veškeré úsilí, které lze na ní požadovat při výběru Náhradníka. 

6. do čl. 4 se doplňuje následující odst. 4.4: 

4.4 Hlavní akcionář i Společnost tímto výslovně souhlasí s tím, aby Banka plnila 
předmět Smlouvy v nezbytných případech pomocí Náhradníka. 

7. do odst. 5.2 se doplňuje následující písm. (c): 

(c) v případě Výplaty Protiplnění a Úroků Oprávněným osobám vypláceným 
prostřednictvím peněžních poukázek převede Banka peněžní prostředky na Účet 
nejpozději 7 (sedm) pracovních dní před dohodnutým datem odeslání peněžních 
poukázek; 

8. stávající znění odst. 5.3 se ruší a nahrazuje následujícím: 

5.3 Peněžní prostředky z nevyplaceného a/nebo vráceného Protiplnění a Úroků 
převede Banka na Běžný účet do 16 (šestnácti) pracovních dní, v případě 
Oprávněných osob v zahraničí, do 30 (třiceti) pracovních dní, po ukončení 
splatnosti peněžních poukázek vystavených dle odst. 3.3 písm. (a), do 5 (pěti) 
pracovních dní po jejich obdržení v případě výplaty bezhotovostním převodem 
provedené Oprávněné osobě s bydlištěm/sídlem v ČR a Výplatou v hotovosti 
nebo do 30 (třiceti) pracovních dní po skončení trvání této Smlouvy, podle toho, 
která z těchto událostí nastane dříve. 

9. stávající znění odst. 6.1 se ruší a nahrazuje následujícím: 

6.1 Za Výplatu Protiplnění a Úroků Oprávněným osobám zaplatí Hlavní akcionář 
Bance jednorázový poplatek ve výši …………… Kč. K Rozhodnému dni je 
Banka oprávněna převést z Běžného účtu na účet Banky tento poplatek. Dále 
zaplatí Hlavní akcionář Bance poplatky za vyplacení jednotlivých částek 
Oprávněným osobám a činnosti související s výplatou Protiplnění a Úroků 
jednotlivým akcionářům uvedené níže. Poplatky jsou uváděny bez DPH. Bude-li 
Banka v souladu s platnými právními předpisy povinna účtovat DPH, souhlasí 
Hlavní akcionář s tím, že uhradí takto účtované částky DPH nad rámec uvedených 
poplatků. V tomto případě vystaví Banka Hlavnímu akcionáři neprodleně řádný 
daňový doklad. 

Struktura poplatků za vyplacení jednotlivých částek Protiplnění a Úroků 
Oprávněným osobám a za činnosti související s provedením Výplaty Protiplnění 
a Úroků Oprávněným osobám je následující: 

(a) v případě právnické osoby se sídlem v ČR a fyzické osoby s bydlištěm 
v ČR vyplácené bezhotovostním převodem poplatek …. Kč; 

(b) v případě právnické osoby se sídlem mimo ČR a fyzické osoby s bydlištěm 
mimo ČR vyplácené bezhotovostním převodem poplatek … Kč; 

(c) v případě fyzické osoby s bydlištěm v ČR nebo s bydlištěm mimo ČR 
vyplácené v hotovosti poplatek … Kč; 

(d) v případě fyzické osoby s bydlištěm nebo sídlem v ČR vyplácené 
prostřednictvím peněžní poukázky poplatek … Kč. 



 

 

V případě, že Náhradník - Česká pošta, s.p. změní v průběhu smluvního vztahu 
mezi Smluvními stranami výši těch poplatků za poštovní poukázky, jejichž výše 
se promítá do poplatků účtovaných Bance tímto Náhradníkem, vyhrazuje si Banka 
právo promítnout tuto změnu i do poplatků účtovaných Hlavnímu akcionáři za 
distribuci Protiplnění a Úroků pomocí peněžních poukázek.  

Hlavní akcionář bere tuto skutečnost na vědomí a zavazuje se takto zvýšené 
poplatky v odůvodněné výši uhradit. 

10. do čl. 6 se doplňuje následující odst. 6.7: 

6.7 Za tisk Doprovodných dopisů a jejich zaslání Oprávněným osobám společně 
s peněžní poukázkou zaplatí Hlavní akcionář Bance poplatek ve výši … Kč za 
každý jeden Doprovodný dopis. Poplatek za tisk a zaslání Doprovodných dopisů 
převede Hlavní akcionář na Běžný účet nejpozději 7 (sedm) pracovních dní před 
dohodnutým datem odeslání peněžních poukázek. Banka je oprávněna převést si 
poplatek výše uvedený v tomto odstavci 7 (sedm) pracovních dní před 
dohodnutým datem odeslání Doprovodných dopisů z Běžného účtu na účet 
Banky. 

11. do čl. 8 se doplňuje následující odst. 8.5: 

8.5 Hlavní akcionář bere na vědomí, že po nabytí účinnosti výpovědi nebo odstoupení 
od Smlouvy již rozeslané (a nevrácené) peněžní poukázky nemohou být staženy, 
protože již byly Oprávněným osobám doručeny a Oprávněným osobám vznikl 
nárok na výplatu těchto peněžních poukázek.  

 

II. 

Smluvní strany si tímto sjednávají zaslání Protiplnění a Úroků těm Oprávněným osobám, 
které mají bydliště v ČR a dosud si Protiplnění a Úroky nevyzvedly, peněžní poukázkou, ke 
které bude přiložen Doprovodný dopis. Banka se zavazuje rozeslat peněžní poukázky, k 
nimž bude přiložen Doprovodný dopis, za předpokladů stanovených v čl. 4.1 písm. l) 
Smlouvy. Hlavní akcionář se zavazuje uhradit Bance cenu za rozeslání peněžních poukázek 
a Doprovodných dopisů uvedenou v odst. 6.1 písm. (d) a v odst. 6.7. 

 

 

 

III. 

1. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv 
postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smlouvu 
zašle správci registru smluv k uveřejnění Hlavní akcionář. 

2. Ostatní ustanovení jednotlivých ustanovení Smlouvy se tímto Dodatkem nemění. 



 

 

3. Tento Dodatek je vyhotoven ve třech rovnocenných stejnopisech, z nichž každá Smluvní 
strana obdrží jeden.  

4. Pojmy zde uvedené mají význam specifikovaný ve Smlouvě, není-li zde stanoveno jinak. 

5. Tento dodatek byl schválen Radou města Brna na R7/138. schůzi dne 24. 10. 2017. 

 
V Brně dne 27. 10. 2017    V Praze dne 25. 10. 2017 

 
 
……………………………………………. 

 
……………………………………………. 

  
  
vedoucí Odboru rozpočtu a financování MMB Primární emise 
Statutární město Brno  Československá obchodní banka, a. s. 
  
  

 
……………………………………………. 

  
  
 Primární emise 
 Československá obchodní banka, a. s. 
 

 
V Brně dne 21. 11. 2017 
 
 
………………………………………………. 

 

  
  
předseda představenstva   
Veletrhy Brno, a.s.  
 
 
………………………………………………. 
 
 
člen představenstva 
Veletrhy Brno, a.s. 
 


